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Southern Province  Provincial  Council

Matara  Pradeshiya  Sabha

Imposition  of  entertainment  Tax

Notice  made  under  section 2 (1)  of  No. 12  of  Entertainment  Tax  Ordinance  1946

AS per the powers vested by No. 12 of 1989 Provincial Councils (Consequential Provisions) Act I, William Wijesinghe 
Gamage, Honourable Governor of Southern Province hereby approve the decision taken under desicion No. 2023/08/08/03 
of decision book on 08.08.2023 by Matara Pradeshiya Sabha as per the powers vested by sub section 2(1) of Entertainment 
Tax Ordinance No. 12 of 1946 to impose and recover a Tax of ten percent (10%) of payment made for the entrance for any 
purpose of entertainment which are described in Entertainment Tax Ordinance No. 12 of 1946 revised by No. 37 of 1984 
Entertainment Tax (Amendment) ordinance.

	D r. William Wijesinghe Gamage, 
	 Honourable Governor of
	S outhern Province.

At Governor's Secretariat,
On 26th, January, 2024.
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Decision

I hereby decide that an amount of money similar to 10% (Ten percent) from the payment made for any entertainment activity 
mentioned in the aforementioned ordinance maintained within the Matara Pradeshiya Sabha administration limits as per sub 
section 2 (1) of the Entertainment Tax Ordinance No. 12 of 1946 revised by No. 37 of 1984 Entertainment Tax (Amendment) 
Ordinance should be imposed and recovered as a Tax and it should take effect from 01.09.2023. And hereby I furthermore 
decide that, the aforementioned imposed entertainment Tax should be paid by the relevant organizer or organizers to Matara 
Pradeshiya Sabha before day of the event.

EOG 06 - 0135/1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Southern  Province  Provincial  Council

Weligama  Pradeshiya  Sabha

Imposition  of  entertainment  Tax

Notice  made  under  section 2 (1)  No. 12 of  Entertainment  Tax  Ordinance  1946

I, Dr. William Wijesinghe Gamage, Governor do hereby kindly notice that the following decision taken under decision  
No. 2023/10/30/01 dated 30th October 2023 by Weligama Pradeshiya Sabha of Matara District  as per powers vested by  
sub section (1) of section two of Entertainment Tax Ordinance No. 12 of 1946 Amended by Entertainment Tax (Amendment) 
Act, No. 12 of 1946 is approved by me by virtue of powers vested by sub section (2) of section two  Entertainment Tax 
Ordinance No. 12 of 1946 which should be read with Clause (A) of sub section (1) of section two of  Entertainment Tax 
Ordinance No. 12 of 1946 amended by Entertainment Tax (Amendment) Act, No. 12 of 1989.

	D r. William Wijesinghe Gamage, 
	 Honourable Governor of
	S outhern Province.

At Governor's Secretariat,
On 29th December, 2023.

Decision

as per powers vested by of sub section (1) of section two of and the proposal aforesaid should be implemented from the 
first day of the month immediately coming after month of publishing in the Gazette this proposal.

      by virtue of powers vested in Weligama Pradeshiya Sabha by sub section (1) of section 2 of Entertainment Tax 
Ordinance No. 12 of 1946 amended by Entertainment Tax  (Amendment) Act No. 37 of 1984 and by virtue of powers 
vested in me by section 9 (3) of Pradeshiya Sabha Act No. 15 of 1987, I do hereby decided to impose and recover a Tax of 
entertainment of amount similar to Ten Percent (10%) of payment made enter for a any purpose of entertainment described 
in that Ordinance and held within the administrative area of Weligama Pradeshiya Sabha and it should be implemented from 
first day of the month immediately coming after the month of publishing this proposal in the Gazette.
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Southern  Province  Provincial  Council

Pitabeddara  Pradeshiya  Sabha

entertainment  Tax

Notice  made  under  section (2) of  Entertainment  Tax  Ordinance  No. 12  of 1946

I, William Wijesinghe Gamage - the Governor of Southern Province do hereby notify that by virtue of powers vested in me 
by Provincial Council Act (supplementary provisions) No. 12 of 1989 I have approved the proposal passed by pitabeddara 
Pradeshiya Sabha under Sabha decision No. 01 X dated 20.12.2022 as per provisions of section 2(1) of Entertainment Ordinance 
No. 12 of 1946 to impose and recover an entertainment Tax of 10% of the admission fee for the events of entertainment 
declared by Entertainment Ordinance No. 12 of 1946 amended by Entertainment Tax (Amendment) Ordinance No. 17 of 1984.
          
	D r William Wijesinghe Gamage, 
	 Honourable Governor of
	S outhern Province.

At Governor's Secretariat,
On 29th December, 2023.

Proposal

By virtue of powers vested by sub section 2(1) of Entertainment Ordinance No. 12 of 1946 amended by Entertainment Tax  
(Amendment) Ordinance No. 17 of 1984, Pitabeddara Pradeshiya Sabha hereby proposes to impose and recover an amount 
similar to Ten percent (10%) of payment as a Tax for an entertainment event described in the Ordinance aforesaid which 
are held in the administrative area of Pitabeddara Pradeshiya Sabha and this proposal shall be effective from 01.01.2023. it 
is futher proposed that the entertainment Tax aforesaid should be paid to Pitabeddara Pradeshiya Sabha by the organizer or 
organizers concerned before the day of holding that event of entertainment.
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–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Southern  Province  Provincial  Council

Welivitiya  divithura  Pradeshiya  Sabha

entertainment  Tax Ordinance No. 12 of 1946

IN terms of the powers conferred on the Secretary of the Welivitiya Divithura Pradeshiya Sabha by sub-section (I) of the 
second section of the Entertainment Tax Ordinance No.12 of 1946 (being the 267th Authority) to be read with section 9 (3) 
of the Pradeshiya Sabha Act No. 15 of 1987, the following decision taken under Number 171 dated 03.11.2023 is delegated 
by sub-section (2) of section two of the Entertainment Tax Ordinance to be read with paragraph (a) of sub-section (a) of 
the second section (1) of the Provincial Council (Ancillary Provisions) Act No. 12 of 1989, is hereby announced that me. 
Dr.William Wijesinghe Gamagc, The Governor of the Southern Province has been approved in accordance with the powers 
vested.
          
	D r. William Wijesinghe Gamage, 
	 Honourable Governor of
	S outhern Province.

At Governor's Office, 
Galle,
On 15th March, 2024.
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Decision

In terms of the powers conferred on the Secretary of the Welivitiya Divithura Pradeshiya Sabha by sub-section (1) of the 
second section of the Entertainment Tax Ordinance Act No. 12 of 1946 (being the 267th Authority) to be read with section 
9 (3) of the Pradeshiya Sabha Act No. 15 of 1987. to levy an amount equal to 10% (ten percent) of a payment made to any 
entertainment activity described in the above mentioned Entertainment Tax Ordinance conducted in the areas within the 
administrative limits of the Welivitiya Divithura Pradeshiya Sabha as a Tax and that this decision shall be effective from 
the dale of its publication in the Government Gazette. Furthermore, I also decide that the entertainment Tax levied above 
should be properly paid to the Welivitiya Divithura local council by the relevant organizer or organizers before the day of 
the said entertainment.
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